
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.888 del 17/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE n. 888 Del 17/07/2023

OGGETTO:Rimborso spettante per le assenze della dipendente Elisa Galleni per lo
svolgimento della propria attività di Assessore e Consigliere comunale - anno 2023.
Impegno di spesa in favore della ditta Ersu SpA.

IL SEGRETARIO GENARALE

Premesso che con Decreto del Sindaco n. 57 del 25.06.2022 la Consigliera Elisa Galleni è stata
nomina Assessore alla Scuola, Servizi al Cittadino, Difesa del Consumatore

Dato atto che la Consigliera Elisa Galleni è dipendente della società Ersu SpA, con sede in
Pietrasanta (LU), via Pontenuovo n. 22, (C.F./P.I. 00269090460) e che a quest’ultima spetta il
rimborso degli emolumenti corrisposti per i permessi retribuiti per la partecipazione a sedute
della Giunta Comunale, del Consiglio e delle commissioni consiliari;

Visti gli artt. 79, 80 e 81 del D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 80 avente ad oggetto “oneri
per permessi retribuiti” che prevede: “le assenze dal servizio di cui ai commi 1, 2, 3 e 4
dell’articolo 79 sono retribuite al lavoratore dal datore di lavoro. Gli oneri per i permessi
retribuiti sono a carico dell’ente presso il quale i lavoratori dipendenti esercitano le funzioni
pubbliche di cui all’articolo 79. L’ente, su richiesta documentata dal datore di lavoro, è tenuto a
rimborsare quanto dallo stesso corrisposto, per retribuzioni ed assicurazioni, per le ore o
giornate di effettiva assenza del lavoratore. Il rimborso viene effettuato dall’ente entro trenta
giorni dalla richiesta. Le somme rimborsate sono esenti da imposta sul valore aggiunto ai sensi
dell’art.8, comma 35, della legge 11 marzo 1988 n. 67”;

Ritenuto opportuno procedere ad impegnare le somme necessarie a provvedere ai rimborsi degli
emolumenti corrisposti per i permessi retribuiti per la partecipazione a Giunta e Consiglio
Comunale, alle Commissioni Consiliari e alle Conferenze dei Capigruppo Consiliari per l' anno
2023 a favore della società Ersu SpA;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con

la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.888 del 17/07/2023

2 di 3

Visto il provvedimento del Sindaco n. 129 del 24/10/2022 di conferimento di funzioni
dirigenziali al Segretario Generale;

Dato atto di aver accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti
di cassa e con le regole del Patto di Stabilità Interno;

Ritenuta propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D.L.gs n.267/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico Enti Locali);

DETERMINA

1. Di impegnare, per le motivazioni riportate in premessa, in favore della società Ersu SpA, con
sede in Pietrasanta (LU), via Pontenuovo n. 22, (C.F./P.I. 00269090460) la somma di €. 6.500,00
sul capitolo 686/00 “Rimborso a Terzi per Emolumenti agli Amministratori” del bilancio 2023,
che presenta la necessaria disponibilità, quale rimborso spettante per le assenze della dipendente
Elisa Galleni per lo svolgimento della propria attività di Assessore e Consigliere Comunale per
l'anno 2023;

2. Di dare atto che alla liquidazione si provvederà con separato atto amministrativo;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 01.01 68600 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

885 N. 1969 € 6.500,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ERSU S.P.A.
Codice Fiscale: 00269090460 - P.Iva: 00269090460

Descrizione Impegni Assunti

Rimborso spettante per le assenze della dipendente Elisa Galleni per lo svolgimento della propria
attività di Assessore e Consigliere comunale - anno 2023. Impegno di spesa in favore della ditta Ersu
SpA.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.888 del 17/07/2023

3 di 3

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


